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آمپول های قلابی کرونا 

خیابان شجریان

۷ نفر

سیاسی کاری می کنند

اولین کاندیدا

حساسیت شدید 

باید پاسخگو باشید

کارمند پست 

»رئیس جمهور حقوقدان«

واکنش آیت الله جنتی 

زیردریایی اتمی آمریکا 

رییس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری فروشنده آمپول های تقلبی 
کرونا در فضای مجازی خبر داد. چند روز پیش فردی به پلیس فتا مراجعه و 
اعلام کرد با فردی ناشناس در فضای مجازی که مدعی فروش آمپول درمان 
کرونا بوده، آشــنا شده است و با توجه به اینکه همسرش به کرونا مبتلا شده 
بود، اقدام به خرید پنج آمپول برای درمان همسرش به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال 

کرده و آن را به یک شماره حساب واریز نموده است.

محمدجواد حق شــناس رییس کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران 
در واکنش به اقدام برخی برای تغییر نام خیابان شــجریان در توئیتر نوشــت: 
پس از شــهادت شهید فخری زاده، شورای شــهر تهران به احترام این شهید 
والا مقام نام خیابان صنایع در منطقه ١ )محل کار وی( را با قید فوریت به نام 
ایشــان نامگذاری کرد. بیش از ٤٥ درصد نامگذاری های این دوره - شورای 
شهر تهران- به نام شهیدان سرافراز میهن بوده است؛ انتظار توجه به نمادهای 

جامعه خواسته زیادی نیست.

عباس عبدی روزنامه نگار و فعال سیاســی اصلاح طلب در واکنش به 
تحصن تعدادی برای تغییر نام خیابان اســتاد شجریان به محسن فخری زاده 
در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: ۷ نفر و یک کودک در معیت یک 
روحانی رفتند تا نام خیابان استاد شجریان را عوض کنند. اینها مقصر اصلی 
نیستند. به کسانی باید توجه داد که این اقدامات را تامین و حریم امن برای آن 

درست می کنند ولی خودشان در صحنه حاضر نمی شوند.

موســی قربانی، معاون اسبق تنقیح قوانین مجلس گفت:شورای نگهبان 
بجد معتقد اســت که تشخیص آنچه مربوط به صلاحیت کاندیداهای رئیس 
جمهوری می شــود به عهده اعضای شوراســت نه مجلس. آنقدر که برای 
نمایندگان مجلس شرایط وضع کردیم برای وزرا قانون نداریم که البته بعضی 
از این شرایط حالت رقیب کم کنی داشته است.نظر شورای نگهبان این است 
که در مورد رئیس جمهور نمی توان شرایط صلاحیت گذاشت اما حالا آقایان 
آمدند و می خواهند بگویند که شــرط ثبت نام این اســت. اگر شــرایطی که 
نمایندگان وضع می کنند برای ثبت نام بعضی از اشخاص محدودیت ایجاد 
کند، شورای نگهبان آن را نمی پذیرد. ممکن است برخی اقدامات نمایندگان 
سیاسی کاری باشد؛ اما آگاهی هم وجود ندارد. نمایندگان قطعا نسبت به قانون 

اساسی خلأ آموزشی دارند.

حســن رسولی، یکی از شــخصیت های نزدیک به محمدرضا عارف، 
به نوعی خبر از نامزدی او در انتخابات ریاســت  جمهوری ســال آینده داده 
اســت. او گفته است: آقای عارف در سال ۹۲ در فهرست داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری قرار داشت و تنها اصلاح طلب حاضر در آرایش انتخاباتی 
آن زمــان بود که بنا بر مصالــح ملی و در تبعیت از رهبری اصلاحات و خرد 
جمعی اصلاح طلبان به نفع روحانی کناره گیری کرد. نظر شــخصی بنده این 
است که او ]عارف[ داوطلب انتخابات می شود، اما اینکه این حدس به یقین 
تبدیل خواهد شــد، هم باید از او ســؤال کرد و هم مقداری جلو رفت تا افق 

انتخابات شفاف تر و روشن تر شود.

محمدســلامتی گفت:اگرچــه اصلاح طلبــان گزینه نظامــی را برای 
ریاســت جمهوری مناســب نمی دانند و معتقدند چنین گزینه ای عموما به 
انسداد سیاسی و محدودیت های مدنی بیشتری می انجامد، هیچ گاه حساسیت 
شــدیدی در قبال کاندیداتوری آنها بیش از آنچه در مورد دیگر کاندیداهای 
رقیب بوده، از خود نشان نداده اند.مردم تابه حال به گزینه های نظامی اقبال نشان 
نداده اند. بعید می دانم در انتخابات ریاســت جمهوری سیزدهم نیز غیر از این 
عمل کنند. به ویژه اگر اصلاح طلبان با گزینه مناسب و برنامه جامع و عملی، 

مجدانه در انتخابات حضور پیدا کنند.

آذر منصوری فعال سیاســی اصلاح طلب گفــت : جناب آقای قالیباف 
می دانم که این روزها سخت مشغول دوخت  و دوز قانون انتخابات ریاست 
جمهوری هســتید! اما این را هم بدانید اگر به واســطه مصوبه مجلس )اقدام 
راهبردی برای رفع تحریم ها و خروج از پروتکل الحاقی(، پروژه رفع تحریم ها 

به سرانجام نرسد، شما باید پاسخگوی عواقب ناشی از آن باشید.

مدیرکل پســت هرمزگان با اشــاره به اینکه کلیپی در فضای مجازی با 
محتوایی خارج از عرف و ناشایست در ساختمان اداری این اداره کل منتشر 
شــد، گفت: ضمن عذرخواهی و اظهار تاسف و تاثر از رخداد چنین اتفاقی 
اعلام می کنم فرد مذکور به دلیل اعمال و رفتار خلاف شئون شغلی و اداری 
در محل کار از سمت خود برکنار و به واحد تخلفات اداری معرفی می شود.

امیرحســین قاضــی زاده نائب رئیس مجلــس در خصوص اظهارات 
روحانی طی توییتی نوشــت: بنا بر اصول ۸۹، ۷۶ و ۸۸ قانون اساسی مشهود 
است که مجلس شورای اسلامی وظایف و اختیار »نظارت«، به خصوص بر 
دولت مستقر را دارد؛ چرا این وظایف بدیهی »نظارت« نمایندگان مردم برای 
رئیس جمهور روشن نیست؟! جناب رئیس جمهورِ حقوقدان، چرا حداقل با 

معاون حقوقی خود مشورت نمی کنید؟

دبیر شــورای نگهبان با ابراز تاســف از اظهارات نادرست و حاشیه ساز 
رئیس جمهور درباره مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان گفت: من در 
تعجبم چرا در این شرایط که به دلیل سوء تدبیری های برخی مسئولان مردم 
با مشکلاتی همچون گرانی و تورم مواجهه هستند و همه باید جهت رفع آنها 
بکوشــند، آقای رئیس جمهور اظهارات خلاف قانون اساســی علیه شورای 

نگهبان مطرح می کنند که اصلا در شان ایشان نبود.

معاون پیشــین فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، عبور زیر دریایی 
آمریکا از تنگه هرمز را نشانۀ ترس از انتقام سخت خون شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی عزیز دانست. سردار محمدجواد قهرمانی، معاون پیشین فرهنگی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به عبور زیر دریایی رژیم آمریکا از تنگه هرمز 
گفت: ورود زیر دریایی هسته ای امریکا به تنگه هرمز از ترس انتقام سخت خون 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی عزیز است، اینها دنبال انجام اقدام بازدارنده در 
این رابطه هستند.معاون پیشین فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: 
رژیم آمریکا با هدایت این زیر دریایی هســته ای به تنگه هرمز می خواهد نظام 

جمهوری اسلامی ایران را از انجام این انتقام سخت منصرف کند.

اخبار ویژه ...

سیاسی

تاکید معاون اول رییس جمهور بر مدیریت 
دقیق تامین کالاهای اساسی و دارو در کشور

وزیر کشور:

دستگاه ها با تدوین برنامه های عملی تاب آوری 
جامعه را بالا ببرند

سرویس سیاسی-  اســحاق جهانگیری در 
جلسه تامین ارز کالاهای اساسی و دارو با تاکید بر 
لزوم مدیریت و پیگیری دقیق برای تامین کالاهای 
اساســی و دارو در ایام پایانی ســال گفت: جریان 

تأمین کالاهای اساسی و دارو باید به شکل مستمر 
ادامه داشته باشد و این روند با جدیت دنبال شود تا 
مردم دغدغه ای برای تامین دارو و کالاهای اساسی 

نداشته باشند.

معــاون اول رییــس جمهوری بــا یادآوری 
اینکه در هفت ســال گذشــته با کمبود میوه برای 
ایام شــب عید مواجه نبوده ایم، اظهار داشت: برای 
ایام پایانی ســال نیز لازم است برنامه ریزی دقیقی 
 انجام شــود تا دغدغه ای در این باره وجود نداشته 

باشد.
جهانگیــری با اشــاره به حلول مــاه مبارک 
رمضان در فروردین ســال آینــده، تصریح کرد: 
برنامه ریزی ها برای ایام پایانی سال و شب عید باید 
طوری باشــد که از اکنون نسبت به تامین گوشت 
و مــرغ در ایام عید و مــاه مبارک رمضان اطمینان 

داشته باشیم.
وی از بانک مرکزی خواست تمرکز ویژه ای 
برای تامین ارز مورد نیاز دارو داشــته باشد تا مردم 
دغدغه ای برای تامین داروهای مورد نیاز نداشــته 

باشند.
در این جلســه که وزرای جهاد کشــاورزی، 
صنعــت، معــدن و تجارت، بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی، رییس ســازمان غــذا و دارو، 
رییس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان، دبیر ستاد تنظیم بازار و مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی ایران نیز حضور داشتند، گزارشی 
از آخریــن وضعیت تامین ارز مــورد نیاز دارو و 
کالاهای اساســی ارائه و تصمیمــات لازم برای 
تامین کالاهای اساســی و دارو در ســه ماه پایانی 

سال اتخاذ شد.

سرویس سیاسی-  عبدالرضا رحمانی فضلی 
در این پیام با اشــاره به ابلاغ قانون جدید مدیریت 
بحران کشــور گفــت: همه دســتگاه ها، نهادها و 
ســازمان های مسوول باید با نصب العین قراردادن 
سیاســت های کلی پیشــگیری و کاهش خطرات 
ناشی از سوانح طبیعی و حوادث غیرمترقبه ابلاغی 
مقام معظم رهبری همه تلاش و ســعی خود را به 
اجــرای هرچه مطلوب تر و شایســته تر این قانون 
معطــوف و با تدوین برنامه هــای عملی، موجب 

افزایش تاب آوری جامعه و کاهش تلفات جانی و 
 خسارات اقتصادی ناشی از وقوع حوادث طبیعی را 

فراهم آورند. 
در پیام وزیر کشــور آمده است: پنجم دی ماه 
یــادآور حادثه ناگوار و غــم انگیز زلزله صبحگاه 
بم در ســال ١۳۸۲ اســت که متأســفانه بر اثر آن 
بســیاری از هموطنان عزیزمان جــان خویش را 
از دســت داده و تعــداد کثیــری هــم مجروح و 
مصدوم شــدند.  در جریان این واقعه تلخ، مردم و 

مســوولان با تلاش و همت مضاعف و مثال زدنی 
باردیگر تصویری زیبــا از اتحاد و همدلی زبانزد 
خویــش را در جهت امداد و یاری رســانی هرچه 
 ســریعتر و کاهش آلام آســیب دیدگان به نمایش 

گذاشتند.
رحمانی فضلی در ایــن پیام تصریح کرد: به 
دنبــال این حادثه حزن آور و با توجه به اهمیت و 
ضرورت امر، تدوین سیاست های کلی پیشگیری 
و کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و حوادث 
غیرمترقبه در ســال ١۳۸٤ در دســتور کار مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام قــرار گرفت که پس از 
بررســی و تصویــب و در نهایت تایید مقام معظم 
رهبــری جهــت اجرا و رعایت مفــاد آن در همه 
برنامه ها و طرح های ذیربط به دســتگاه و سازمان 

های مربوطه ابلاغ شد.
وی افــزود: در همیــن ارتبــاط و با توجه به 
ابــلاغ قانون جدید مدیریت بحران کشــور، همه 
دستگاه ها، نهادها و ســازمان های مسوول باید با 
نصب العین قراردادن سیاست های کلی پیشگیری 
و کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و حوادث 
غیرمترقبه ابلاغی مقام معظم رهبری همه تلاش و 
سعی خود را به اجرای هرچه مطلوبتر و شایسته تر 
ایــن قانون معطوف و با تدوین برنامه های عملی، 
موجب افزایش تاب آوری جامعه و کاهش تلفات 
جانی و خسارات اقتصادی ناشی از وقوع حوادث 

طبیعی را فراهم آورند.
دی ماه به مناســبت ســالگرد وقــوع زلزله 
بــم و با هدف آگاهی رســانی عمومی در ســطح 
جامعــه به نــام »روز ملی ایمنــی در برابر زلزله و 
 کاهش اثــرات بلایای طبیعی« نامگذاری شــده 

است.

معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر مدیریت دقیق برای تامین کالاهای اساسی و دارو در ایام پایانی سال، از بانک مرکزی 
خواست تمرکز ویژه ای برای تامین ارز مورد نیاز دارو داشته باشد تا مردم دغدغه ای برای تامین داروهای مورد نیاز نداشته باشند 

وزیر کشور در پیامی به مناسبت سالروز زلزله بم و روز ملی ایمنی برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی، نوشت: همه 
دستگاه ها و سازمان های مسوول باید با تدوین برنامه های عملی افزایش تاب آوری جامعه را فراهم کنند. 
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سرویس سیاســی- محمدعلی ابطحی گفت: ممکن است نامزدی ارائه 
نکنیم اما با نامزد ائتلافی وارد انتخابات نمی شویم.

محمدعلی ابطحی درباره رویکرد اصلاح طلبان نســبت به دولت روحانی 
گفت: »ما در سال۹۲ مجبور بودیم که از بین گزینه های موجود از یک نفر حمایت 
کنیم اما می دانستیم که هیچ وقت آقای روحانی تابلوی اصلاح طلبی نداشته و حتی 
مدعی اصلاح طلب بودن نبوده است. با دانستن چنین شرایطی از بین کسانی که 
حضور داشــتند او را انتخاب کردیم. بعد از انتخابات هم شخصیت هایی مانند 
آقای خاتمی و دیگران درباره تعیین وزرا بحث هایی داشــتند که آقای روحانی 
نپذیرفت و در نهایت دیدیم که رئیس دفتر او گفت که اصلاح طلبان نقشــی در 
پیروزی آقای روحانی نداشــتند. ما به همان میزانی که اصولگرایان مســئولیت 
دولت آقای احمدی نژاد را می پذیرند، مسئولیت دولت روحانی را می پذیریم اما 
فراموش نکنیم که قرار نبود روحانی اینی باشد که اکنون می بینیم؛ بنابراین با توجه 
به این تجربه بعید است اصلاح طلبان برای بار دیگر سیاست ائتلافی را بپذیرند«.
او ادامــه داد: »ممکن اســت نامزدی ارائه نکنیم اما بــا نامزد ائتلافی وارد 
انتخابات نمی شــویم و اگر از یک نامزد اصلاح طلب حمایت کنیم مسئولیت او 

را به طور کامل می پذیریم«.
ابطحی درباره احتمال نامزدی محمدجواد ظریف هم گفت: »من پیش بینی 
نمی کنم ظریف نامزد شــود زیرا همیشــه گفته است که می خواهد در تخصص 
خودش که دیپلماســی و سیاست خارجی است کار کند. آقای ظریف ظرفیت 

خوبی در جامعه دارد اما نامزد نمی شود«.
این فعال سیاســی روایت خود از احتمال حمایــت اصلاح طلبان از علی 
لاریجانی را هم اینگونه بیان کرد: »تصورم این اســت که اصلاح طلبان از آقای 
لاریجانی حمایت نمی کنند و بحثی هم در محافل اصلاح طلبی بر آقای لاریجانی 
مطرح نیست. وقتی می گوییم صرفا باید از یک نامزد اصلاح طلب حمایت کرد 
یعنی حتما آقای لاریجانی در این بین قرار نمی گیرد زیرا او با هر شاخصه ای یک 

نامزد ائتلافی و نه اصلاح طلب محسوب می شود«.
او درباره خبر غیررســمی دیدار احمدی نژاد و خاتمی گفت: »شایعه دیدار 
خاتمی و احمدی نژاد را تکذیب می کنم. من شب گذشته با آقای خاتمی صحبت 

کردم و اطمینان می دهم چنین دیداری وجود نداشته است«.
این عضو مجمع روحانیون مبارز درباره دولت اصلاحات گفت: »ما دولت 
اصلاحــات را به عنوان یک الگو مطرح می کنیم که در آینده هم می شــود طبق 
آن الگو به حرکت کرد. در دولت آقای خاتمی بحران اقتصادی وجود نداشــت، 
جامعه مدنی فعال بود، جوانان امید داشتند، امید در جامعه موج می زد و همه زیر 
خیمه انقلاب قرار داشتند و علی رغم پایین بودن قیمت نفت که بشکه ای حدود 
١۰دلار بود اما همه چیر مدیریت می شــد. ایران هم ســعی می کرد با کشورهای 
دیگر تنش زدایی کند. ما باور داریم نباید در برابر دنیا تســلیم شــد اما می شــود 
تنش زدایی کرد؛ ا چنین اوصافی در انتخابات به دنبال کســی هســتیم که به این 

الگو نزدیک باشد«.
او درخصوص احتمال نامزد شدن محمد خاتمی هم خاطرنشان کرد: »خیلی 
از دوستان از احزاب مختلف از آقای خاتمی درخواست کرده اند که نامزد شود اما 
آقای خاتمی حتی نمی خواهند چنین درخواستی را بشنود و اساسا نمی خواهند 

چنین موضوعی مطرح شود«.
ابطحی درباره محمدرضا خاتمی هم گفت: »درباره آقای محمدرضا خاتمی 
هم درخواست هایی مطرح می شود اما او نیز کلا نمی خواهد نامش به میان آید«.
این فعال سیاســی در پاسخ به این پرســش که چه قدر احتمال نامزدشدن 
اسحاق جهانگیری وجود دارد، گفت: »او هم که هنوز نامزد نشده است و نمی دانم 
نامزد می شود یا نه اما به هر حال آقای جهانگیری همیشه یک اصلاح طلب بوده 

است«.
رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات درباره سید حسن خمینی هم تصریح 
کرد: »من نشــنیده ام که او بخواهد نامزد شود. بحث هایی در رسانه ها شده است 
اما گمان می کنم حتی با خود نیز بحث نامزدی در انتخابات مطرح نشده است اما 

در عین حال او را یک چهره بزرگ اصلاح طلبی می دانم«.
ابطحی درباره آینده حســن روحانی گفت: »یادم می آید بعد از آنکه آقای 
خاتمی در دور دوم ریاست جمهوری رأی آورد یکی از بزرگان قم به من پیغام داد 
که به قم بیا. من هم رفتم. او گفت به آقای خاتمی بگو حالا که دیگر نیاز به رأی 
مردم نداری، دیگر شعارهای آزادی خواهی، جامعه مدنی و... را مطرح نکن. من 
جا خوردم که به هر حال ما به مردم تعهد داده ایم اما واقعیت سیاسی این است که 
چنین نگاهی وجود دارد و آقای روحانی هم احتمالا با تجربه سه رئیس جمهور 
پیش از خود چشمش ترسیده است و می خواهد بعد از دولت هم کاره ای باشد«.
او در پاســخ به این پرسش که چرا اصلاح طلبان مسئولیت دولت روحانی 
را نمی پذیرند، ادامه داد: »ده ها نفر از اصلاح طلبان از جمله خود آقای خاتمی به 
عملکرد دولت انتقاد کرده اند و واقعا آن روحانی که ما از او حمایت کردیم این 

نبود. ما برای تحقق شعارهای او پیش حمایت کردیم«.
ابطحی در واکنش به ســخنان اخیر فائزه هاشــمی مبنی بر اینکه خاتمی 
تحت تأثیر حزب اتحاد ملت اســت و خاتمی با استدلال های ضعیف به حرف 
کارگزاران گوش نمی داد، گفت: »من باور دارم که اصلاح طلبی به معنای احزاب 
اصلاح طلبی نیست بلکه یک جریان فکری است که از مشروطه تا کنون وجود 
داشــته اســت و این موضوع که آقای خاتمی تحت تأثیر حزب اتحاد ملت رارد 
می کنم. از طرفی من در جلســه نیروهای کارگزاران با آقای خاتمی نبوده ام اما 
اگر واقعا آقای خاتمی اســتدلالی ضعیف می آوردند دوستان استدلال های خود 
را دقیق مطرح می کردند. این که نمی شود به صورت کلی بگوییم استدلال طرف 
مقابل ضعیف اســت. این سخن فقط یک ادعاست مضافا آنکه آقای خاتمی از 

منقطی حرف زدن از بقیه کم  نمی آورد«.
او در پایان درباره انتخاب جو بایدن در آمریکا گفت: »در انتخابات آمریکا 
بحث نخســت این بود که اکثر مردم دنیا و نه فقط آمریکا می خواستند که بایدن 
رئیس جمهور نشود اما اینکه بایدن منجی ایران باشد را من قبول ندارم. حتما بین 
بایدن و ترامپ تفاوت وجود دارد و اگر فرصتی به وجود آید باید از آن فرصت 

استفاده کنیم. بین منجی دانستن بایدن و استفاده از فرصت فرق است«.
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